МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Бурятия, Курумканский район,с.Арзгун, ул.генерала Цыденова,2                тел.8(30149) 92-1-57

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» марта  2016 года                                                                            № 06

«Об утверждении перечня первичных средств
пожаротушения для жилых домов и правила
информирования пропаганды знаний,
обучения населения в области пожарной
безопасности на территории сельского
поселения «Арзгун»»

          Во исполнении  Федеральных законов от 06.11.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 21.12.19947 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008г. №123 «Технический  регламент»
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для жилых домов частного сектора  сельского поселения  «Арзгун» (приложения 1).
2. Утвердить прилагаемые Правила информирования, пропаганды знаний, обучения населения и специалистов в области пожарной безопасности. (приложение №2)
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
сельское поселение «Арзгун»                                                       М.Д.Гармаева

Приложение №1
к постановлению №06
от 02.03.2016 года

Перечень
первичных средств пожаротушения для жилых домов частного сектора  сельского поселения  «Арзгун»
1. У каждого жилого строения должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб.м. и комплектоваться ведрами;
2. У каждого жилого строения должен быть установлен ящик для песка, который должен иметь объем 0,5; 1,0 и 3 куб.м. и комплектоваться совковой лопатой.
3. Из расчета на каждые 10 домов необходимо иметь лом, багор, 2 ведра,  1 лопата штыковая, 1 лопата совковая,
4. На стенах ИЖД (калитках или воротах домовладений) должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.

Приложение №1
к постановлению №06
                                                                                                      от 02.03.2016 года

Правила
информирования, пропаганды знаний, обучения населения
и специалистов в области пожарной безопасности